[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

СУЕТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 ЯРЦЕВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 30.04.2018              № 86
	Об утверждении реестра муниципальных услуг (функций), предоставляемых Администрацией Суетовского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,  постановлением Администрации Суетовского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области от 13.03.2018 N 45 «О Порядке разработки и утверждения административных регламентов Администрации Суетовского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области о предоставлении муниципальных услуг», Уставом Суетовского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области Администрация Суетовского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области

  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить реестр муниципальных услуг (функций), предоставляемых Администрацией Суетовского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области изложив его в новой редакции (прилагается).
2. Отменить следующие постановления:

- постановление Администрации Суетовского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области от 21.12.2015 № 112 «Об утверждении реестра муниципальных услуг (функций), предоставляемых Администрацией Суетовского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области»;
- постановление Администрации Суетовского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области от 23.05.2016 № 53 «О внесении изменений в реестр муниципальных услуг (функций), предоставляемых Администрацией Суетовского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области, утвержденный постановлением Администрации Суетовского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области от 21.12.2015 №  112»;

- постановление Администрации Суетовского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области от 20.03.2017 № 5 «О внесении изменений в реестр муниципальных услуг (функций), предоставляемых Администрацией Суетовского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области, утвержденный постановлением Администрации Суетовского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области от 21.12.2015 №  112 (в редакции от 23.05.2016 № 53).

3. Опубликовать настоящее постановление в печатном средстве массовой информации органов местного самоуправления муниципального образования Суетовского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области «Вестник Суетовского поселения».
4. Разместить данное постановление на официальном сайте Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области в разделе «Поселение района» в сети Интернет http://yarcevo.admin-smolensk.ru.
5. Контроль  исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования
Суетовского сельского поселения
Ярцевского района Смоленской области

                  А. С. Волков

	УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации
Суетовского сельского поселения Ярцевского района Смоленской
области
от  30.04.2018  № 86

Реестр муниципальных услуг (функций),

 предоставляемых Администрацией Суетовского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области
	№ п/п
	Наименование муниципальной услуги (функции)
	НПА, регулирующий муниципальную услугу
	Орган местного самоуправления, предоставляющий муниципальную услугу   (исполняющий муниципальную функцию)
	Примечание

	1
	Предоставление информации об объектах учета, содержащейся в реестре муниципальной  собственности муниципального образования  Суетовского сельского поселения Ярцевского района  Смоленской области
	п.3 ч.1 ст.14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
решение Совета депутатов  Суетовского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области от 28.04.2017 № 10 «Об утверждении Положения о правилах учета объектов муниципальной собственности и порядке ведения реестра муниципальной собственности муниципального образования Суетовского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области»;

Федеральный закон от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» (с изменениями от 6 апреля 2011 г.)
	Администрация Суетовского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области

	2
	Приватизация муниципального жилищного фонда, расположенного на территории муниципального образования Суетовского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области
	Жилищный кодекс Российской Федерации;
Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»; Федеральным законом от 02.05.2006 N 59-ФЗ "О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации"
Федеральный закон от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» (с изменениями от 6 апреля 2011 г.)
	Администрация Суетовского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области

	3
	Предоставление жилого помещения, находящегося в муниципальной собственности, гражданину на основании договора социального найма
	п.6 ч.1 ст.14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»; Жилищный кодекс Российской Федерации
Федеральный закон от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» (с изменениями от 6 апреля 2011 г.)
	Администрация Суетовского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области

	4
	Выдача выписок из реестра муниципальной собственности на объекты недвижимого имущества
	Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
Федеральный закон от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» (с изменениями от 6 апреля 2011 г.)
	Администрация Суетовского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области

	5
	Постановка на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма
	п.6 ч.1 ст.14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»; Жилищный кодекс Российской Федерации; областной закон от 13.03.2006 № 6-з «О порядке ведения органами местного самоуправления муниципальных образований Смоленской области учета граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма, на территории Смоленской области»
	Администрация Суетовского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области

	6
	Присвоение, изменение и аннулирование адресов объектам недвижимого имущества, находящимся в границах населенных пунктов поселения
	Пункт 21 части 1 статьи 14 Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
Постановление Правительства Российской Федерации от 19.11.2014 № 1221 «Об утверждении правил присвоения, изменения и аннулирования адресов»
	Администрация Суетовского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области

	7
	Выдача разрешения на снос, обрезку или пересадку зеленых насаждений
	Пункт 19 части 1 статьи 14 Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
	Администрация Суетовского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области

	8
	Выдача документов (справок, выписок, иных документов)
	Статья 14 Жилищного кодекса Российской Федерации
 Устав Суетовского сельского поселения  Ярцевского района Смоленской области
	Администрация Суетовского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области

	9
	Осуществление отдельных государственных полномочий Российской Федерации, переданных органам местного самоуправления Суетовского сельского поселения, по осуществлению первичного воинского учета граждан, проживающих или пребывающих на территории муниципального образования Суетовское сельское поселение Ярцевского района Смоленской области
	ФЗ от 31.12.2005г.  № 199-ФЗ  «О  внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием разграничения полномочий»

Постановление Правительства Российской Федерации от 27.11.2006г. № 719;
Федеральный закон от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» (с изменениями от 6 апреля 2011 г.)
	Администрация Суетовского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области

	10
	Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности и предназначенного для сдачи в аренду
	п.3 ч.1 ст.14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»; Гражданский кодекс Российской Федерации;
Федеральный закон от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» (с изменениями от 6 апреля 2011 г.)
	Администрация Суетовского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области

	11
	Предоставление пользователям автомобильных дорог местного значения информации о состоянии автомобильных дорог
	п.5 ч.1 ст.14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»; Федеральный закон от 08.11.2007 № 257-ФЗ;
«Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»
Федеральный закон от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» (с изменениями от 6 апреля 2011 г.)
	Администрация Суетовского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области

	12
	Принятие документов, а также выдача  разрешений о переводе или об отказе в переводе  жилого помещения в нежилое помещение и нежилого помещения в жилое помещение
	Жилищный кодекс Российской Федерации;
Федеральный закон от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» (с изменениями от 6 апреля 2011 г.)
	Администрация Суетовского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области

	13
	Осуществления  муниципального жилищного  контроля   на территории Суетовского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области
	ФЗ от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  ФЗ от 26 декабря 2008 года № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля»,
Областным законом от 28 сентября 2012 года № 74-з «О порядке осуществления уполномоченными органами местного самоуправления муниципальных образований Смоленской области муниципального жилищного контроля и порядке взаимодействия уполномоченных органов местного самоуправления муниципальных образований Смоленской области, осуществляющих муниципальный жилищный контроль, с уполномоченным органом исполнительной власти Смоленской области, осуществляющим региональный государственный жилищный надзор, при организации и осуществлении муниципального жилищного контроля»
	Администрация Суетовского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области